

محل مهر مدرسه	سال تحصیلی: ۱۴۰۱-۱۴۰۲ آزمون: ترم اول	آزمون درس: جامعه پایه: یازدهم رشته: انسانی	باسمه تعالی
	تاریخ: ۱۴۰۱/۱۰/ ساعت: مدت زمان: ۶۰ دقیقه	اداره آموزش و پرورش هرمزگان شهرستان: بندرعباس دبیرستان: غیردولتی فدک	نام و نام خانوادگی: نام دبیر:
نمره			ردیف
۱/۲۵	<p>جاهای خالی را تکمیل کنید.</p> <p>الف) جهان به دو بخش و تقسیم میشود.</p> <p>ب) واژه ی از امپراتوری گرفته شده و به هر نوع سلطه ای گفته میشود.</p> <p>ج) نخستین انقلاب لیبرال در کشور رخ داد.</p> <p>د) حقوق انسان در فرهنگ مبتنی بر فطرت الهی انسان است و صورت معنوی و آرمانی دارد .</p>		۱- ۲- ۳-
۱	<p>صحيح يا غلط بودن گزینه های زیر را مشخص کنید</p> <p>الف) فرهنگ شیوه ی زندگی اجتماعی انسان ها را شکل می دهد و خود نیز محصول آگاهی و تفکر مشترک انسان هاست</p> <p>ب) فرهنگ مغولان قومی و قبیله ای بود و شایستگی های لازم را برای یک فرهنگ نداشت</p> <p>ج) ابعاد ذهنی و اخلاقی و روانی انسان ها به بخش اجتماعی تعلق دارد</p> <p>د) اومانیزم به معنای اصالت انسان دنیوی این جهان است</p>		۱
۲	<p>گزینه صحیح را مشخص کنید.</p> <p>الف) فرهنگ حاصل است.</p> <p>مذهب و اعتقادات مشترک آگاهی و ارزش های مشترک آدمیان</p> <p>آگاهی و عمل مشترک آدمیان عقاید و ارزش های بنیادین</p> <p>ب) جهان غرب از طریق فرهنگ عمومی جوامع غیر غربی را مدیریت می کند.</p> <p>ارزش ها اعتقادات ماهواره رسانه</p> <p>ج) حرکت های اعتراض آمیز مذهبی در جهت اصلاح دین پدید آمد؟</p> <p>مارکیسم کمونیسم سکولاریسم پروتستانیسم</p> <p>د) عقاید و ارزش های بنیادین هر فرهنگ عمیق ترین لایه های آن را تشکیل می دهد.</p> <p>هنجار تمدن فرهنگ اعتقادات</p>		۲

۵	<p>۴- پاسخ کوتاه دهید جهان گشایی و امپراتوری چه پیامدهایی دارد؟</p> <p>استعمار به چه معناست ؟</p> <p>روح یا شالوده فرهنگ چیست؟</p> <p>فرهنگ هایی که به سوی جهانی شدن حرکت می کنند دو دسته اند آنها را نام ببرید؟</p> <p>عمیق ترین لایه های فرهنگ چگونه تسخیر شد؟</p>	-۴
۲	<p>۵- مراحل چهارگانه شکل گیری نظام نوین جهان را توضیح دهید؟</p>	-۵
۱/۷۵	<p>۶- فرهنگ سلطه یا استکبار را توضیح دهید؟</p>	-۶
۲	<p>۷- دیدگاه اول گروهی که جهان طبیعی را به طبیعت محدود می کنند را توضیح دهید؟</p>	-۷
۲	<p>۸- فرهنگ جدید غرب چه تاثیری بر علم- فناوری و صنعت گذاشت؟</p>	-۸

۲	انواع سکولاریسم را نام ببرید و یکی را توضیح دهید؟	۹
۱	چه رابطه‌ای بین دو بخش ذهنی و فرهنگی جهان انسان وجود دارد؟	۱۰

موفق باشید

کوثر شاه حسینی

۲۲۶۰۳۱۷۴۵۶

رتبه ۵۳۰ انسانی ۹۹

پاسخ سوالات جامعه ۲

دبیرستام غیر دولتی فدک (بندر عباس)

۱ الف. فردی - اجتماعی

۱ ب. امپریالیسم

۱ ج. فرانسه

۱ د. دینی

۲ الف. صحیح

۲ ب. غلط

۲ ج. غلط

۲ د. صحیح

۳ الف. آگاهی و عمل مشترک آدمیان

۳ ب. رسانه

۳ ج. پروتستانتیسم

۳ د. فرهنگ

۴ الف. جهانگشایی و امپراتوری اغلب با کشتار و خسارت های انسانی و اقتصادی فراوان همراه بوده است

۴ ب. به معنای اشغال یک سرزمین خارجی، با توسل به قدرت نظامی و سیاسی است.

۴ ج. عقاید و ارزش های بنیادین فرهنگ

۴ د. عقاید، ارزش ها یا هنجارهای آن متعلق به قوم، منطقه یا گروه خاصی است ولی نگاهی سلطه جویانه دارد.

عقاید، ارزش ها و هنجارهای آن در خدمت گروه و قوم خاصی نیست بلکه سعادت همه انسان ها را دنبال می کند و از عقاید و آرمان های مشترک انسانی سخن می گوید.

۴ ه. رویکرد سکولار که پیش از آن، از طریق هنر و تفاسیر پروتستانی از دین در زندگی اجتماعی و فرهنگ عمومی گسترش پیدا کرده بود، با فلسفه های روشنگری، عمیق ترین لایه های فرهنگ غرب را تسخیر کرد.

۵. پیدایش قدرت های سیاسی سکولار

پیوند قدرت با تجارت، سرمایه و صنعت

به خدمت گرفتن مبلغان مذهبی و سازمانهای فراماسونری

استعمار و ادغام جوامع در نظام نوین جهانی

۶. فرهنگی که تسلط یک قوم، جامعه یا گروهی خاص را بر دیگران به دنبال می آورد و دیگر اقوام، جوامع و گروه ها را به ضعف و ناتوانی می کشاند، فرهنگ سلطه یا استکبار است.

۷. برخی جهان تکوینی را به طبیعت محدود می کنند. آنها طبیعت را در مقابل جهان انسانی قرار می دهند. جهان انسانی را به دو جهان ذهنی و فرهنگی تقسیم میکنند و به این ترتیب از وجود سه جهان سخن می گویند. جهان طبیعت، جهان ذهن و جهان فرهنگ.

۸. علم جدید با رویکرد دنیوی خود، دیگر وظیفه شناخت حقیقت عالم و مسئولیت عبور انسان را از ملک به ملکوت برعهده نداشت؛ بلکه به تدریج به ابزار تسلط انسان بر طبیعت تبدیل شد و از این جهت به دستاوردهای شگرفی نائل آمد.

۹ سکولاریسم پنهان - سکولاریسم آشکار

سکولاریسم آشکار: باورها و فلسفه هایی را شامل میشود که آشکارا، ابعاد غیرمادی جهان هستی را انکار می کنند.

۱۰. بین دو بخش ذهنی و فرهنگی جهان انسانی تناسب و هماهنگی وجود دارد. هر فرهنگی نوع خاصی از عقاید و خصوصیات ذهنی را در افراد به وجود می آورد و به همان نوع از عقاید و خصوصیات، اجازه بروز می دهد. هر نوع عقیده و اخلاقی نیز فرهنگی متناسب با خود را جست و جو میکند.